

Curriculum vitae de Judith Riedel

Activité actuelle

Directrice de l'Institut d'agroécologie (agroecology.science) depuis 2021. L'Institut d'agroécologie offre des services d'expertise et de conseil, le développement et la mise en œuvre de projets pour les systèmes alimentaires du futur. Ses activités comprennent des projets de transformation agroécologique, le développement de systèmes de production agricole avancés que nous mettons en œuvre avec nos partenaires du réseau de création de valeur et le développement d'outils de durabilité et de climat adaptés à la pratique. L'accent est toujours mis sur la durabilité écologique, sociale et économique : orientée vers l'efficacité, ouverte à la technologie et basée sur la science.

Expérience professionnelle

Depuis 2021	Directrice de l'Institut d'agroécologie
2020 – 2021	Cofondatrice et directrice adjointe de l'Institut d'agroécologie
2018 – 2020	Collaboratrice scientifique Direction de l'Institut de recherche de l'agriculture biologique (FiBL)
2016 – 2018	Collaboratrice scientifique de FiBL, Département de la coopération internationale
2013 – 2016	Collaboratrice scientifique (postdoc) d'Agroscope, Institut des sciences de la durabilité - biosécurité
2013 – 2016	Collaboratrice libre Centre Suisse de Cartographie de la Faune (CSCF)
2009 – 2013	Collaboratrice scientifique à l'EPF Zurich, Institut des sciences agronomiques

Education

2023	<i>University of Applied Sciences Graubünden</i> DAS Business Administration (Corporate Management, Environment, Finance & Controlling, Management, Leadership, Marketing and Supply Chain Management)
2013	<i>ETH Zurich, Institute of Agricultural Sciences - Applied Entomology</i> <i>Smithsonian Tropical Research Institute and University of Panama</i> Dissertation: "Determinants of insect herbivory and growth of native timber trees on tropical pastures". Title: Dr sc. ETH
2009	<i>University of Bonn, Institute of Crop Sciences and Resource Conservation (INRES) - Ecology of the Cultivated Landscape</i> Diploma thesis: "Pollination ecology of endangered flowering plants of the Eifel". Title: Dipl.-Biologist
2005 – 2009	<i>University of Bonn</i> Study of biology and geography
2003 – 2005	<i>University of Oldenburg</i> Study of biology
2003	Matura AVG Trier, school education in Addis Ababa, Trier and New York